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SOR po modernizacji!

Rozbudowany i zmodernizowany Szpitalny Oddział Ratunkowy w Szpitalu Specjalistycznym w
Gorlicach - oficjalnie oddany do użytku. Stał się bardziej dostępny i przyjazny dla pacjentów.
Poprawiły się także warunki pracy dla lekarzy i personelu medycznego.

1 stycznia br. SOR-owi minęło 15 lat pracy i wymagał już gruntownego remontu – mówił
dyrektor  szpitala  Marian  Świerz  podczas  spotkania  inaugurującego  działalność  SOR  w
nowych,  zmodernizowanych  pomieszczeniach.  W  2016  roku  gorlicki  SOR,  jako  jeden  z
niewielu w Polsce, w pierwszym naborze wniosków ogłoszonym przez Ministerstwo Zdrowia,
otrzymał dofinansowanie ze środków europejskich.  Chodziło o projekt pn. „Rozbudowa i
przebudowa  wraz  z  doposażeniem  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  Szpitala
Specjalistycznego im. H. Klimontowicza w Gorlicach z zastosowaniem energooszczędnych
rozwiązań  technologicznych”.  Kwota  ogólna  tego  projektu  wynosi  4  mln  zł,  w  tym
dofinansowanie 3 mln 394 tys. zł.



Projekt  obejmował  zarówno  modernizację  samych  pomieszczeń  jak  i  zakup  aparatury
medycznej. Decydujący jednak udział miały prace budowlane, które podniosły funkcjonalność
SOR i zwiększyły jego powierzchnię o ponad sto metrów kwadratowych.

Bardzo ważnym elementem modernizacji SOR była budowa łącznika, dzięki któremu osoby
przychodzące  do  szpitala  czy  pacjenci  przywożeni  na  badania  np.  z  geriatrii,  nie  będą
przechodzić przez Szpitalny Oddział Ratunkowy. Zmodernizowano poczekalnię. Efektem prac
jest  wydzielenie  oddziału:  segregacji,  rejestracji  i  przyjęć,  resuscytacyjno-zabiegowy,
wstępnej intensywnej terapii, terapii natychmiastowej, obserwacji, konsultacji oraz zaplecza
administracyjno-gospodarczego.  Pojawiła się  także izolatornia.  Wykonano m.in.  instalację
gazów medycznych i  klimatyzację Całość prac budowlanych prowadzona był przez firmę
Budmal  z  Gorlic  i  kosztowała  ponad 2  mln  zł.  Ponadto  za  kolejne  2  mln  zł  zakupiono
nowoczesny  sprzęt  medyczny  tj.:  nowe  stoły  operacyjne,  lampy,  wózki  do  przewożenia



chorych  leżących,  aparat  do  elektrochirurgii,  do  masażu  klatki  piersiowej,  przyłóżkowy
aparat rentgenowski, dzięki któremu nie trzeba już przewozić pacjentów na drugie piętro do
pracowni RTG.

Dyrektor Szpitala Marian Świerz przypomniał ponadto inwestycje zrealizowane w szpitalnych
obiektach w ciągu ostatnich 10 lat. Mówił o nich także starosta Karol Górski. Zwrócił uwagę,
że w latach 2002 – 2012 na inwestycje i zakupy sprzętu medycznego przeznaczono w szpitalu
55,1 mln zł, w tym wkład szpitala to 18,7 mln zł, a samorząd powiatowy dołożył 11,9 mln zł.
Jako przełomowe momenty w historii  szpitala wskazał m.in.  termomodernizację budynku
głównego oraz Starego Szpitala i Szpitala na Górce, program z udziałem środków norweskich
polegający  na  modernizacji  i  wyposażeniu  w  nowy  sprzęt  oddziałów  chirurgicznego,
ginekologiczno-położnieczego  z  noworodkami  i  okulistyki,  budowę  bloku  operacyjnego,
lądowisko  dla  szpitala,  nowe  karetki.  Z  inwestycji  ostatnich  lat  to  m.in.  instalacja
fotowoltaiczna  na  szpitalnym  dachu,  rozbudowa  Zakładu  Opiekuńczo-Leczniczego,
modernizacja  i  rozbudowa  SOR  –  4  mln  zł.



Dyrektor poinformował także o kolejnym projekcie dla SOR na zakup nowoczesnego sprzętu
medycznego.  Będą  to  bardzo  nowoczesne  urządzenia,  które  wykorzystywane  będą  do
szybszej i bardziej kompleksowej diagnostyki pacjentów gorlickiego SOR-u np. aparat RTG
tzw.  Ramię  C,  aparaty  do  znieczulenia,  wielofunkcyjne  USG,  videogastroskop,
videokolonoskop, videobronchoskop z wieżą HD, respirator, monitory do nadzoru pacjentów,
myjka do endoskopów i inne. Łączna kwota nowego projektu to 2 mln 878 tys. zł, z tego
dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniesie 2 mln 367 tys. zł.

W uroczystości oddania do użytku SOR po modernizacji uczestniczyli m.in. Poseł na Sejm RP
Barbara  Bartuś,  Zarząd  Powiatu  Gorlickiego  na  czele  ze  Starostą  Karolem  Górskim,
Burmistrz Gorlic Rafał Kukla, radni Rady Powiatu na czele z przewodniczącym Markiem
Bugno,  przewodniczący  Rady  Miasta  Gorlice  Krzysztof  Wroński,  wójtowie  i  radni  gmin,
przedstawiciele  służb,  inspekcji  i  straży,  pracownicy  szpitala.  Poświęcenia  pomieszczeń



dokonali kapelani szpitala.
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